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Zeitplan 15.06.2013
Rennen Bezeichnung Startzeit

1 MM/W 4x- A-F                            B              12.30 Uhr

C              12.34 Uhr

D              12.38 Uhr

2 MM/W 4x+ /  Gig 40Jahre  u.j.                              12.46 Uhr

3 MM/W 4x+ /  Gig 40 Jahre u. ä.                         12.46 Uhr

4 MW 1x  A-F                              A              12.54 Uhr

C 12.54 Uhr

5 MM 8+ F                                                13.02 Uhr

6 MM 1x  A/B                              A              13.10 Uhr

7 MM 4+ C/D                                              fällt aus

8 MM 8+ A+B                                                13.18 Uhr

9 MM 1x  C-E                              C              13.26 Uhr

D              13.34 Uhr

10 MM 4+ /  Gig 40 Jahre  u.j.                                 fällt aus

11 MM 4+ /  Gig 40 Jahre u. ä.                            fällt aus

12 MW 2x  A-C                              A              13.42 Uhr

B              13.42 Uhr

C              13.50 Uhr

13 MW 8+ D-G                                              fällt aus

14 MM 2x  F-H                              F 13.58 Uhr

15 MM/W 8+ A-F                             C            14.06 Uhr

16 MM 2x  A-C                              B              14.14 Uhr

C              14.22 Uhr

17 MM 4+ E-H                                              14.28 Uhr

18 MM 2-  F-H                                             17.24 Uhr

19 MW 2x  D-F                                             14.36 Uhr

20 MM 1x  F-H                                             fällt aus

21 MM 4x+ /  Gig 40 Jahre u.j.                                fällt aus

22 MM 4x+ /  Gig 40 Jahre u. ä.                           500m 14.46 Uhr

23 MW 4x+ /  Gig 40 Jahre  u.j.                            500m 14.54 Uhr

24 MW 4x+ /  Gig 40 Jahre u. ä.                           500m 14.54 Uhr

25 MM 8+ G                                                15.02 Uhr

26 MW 8+ A-C                               A              fällt aus

27 MM 4x- A-C                              A              15.10 Uhr

B              15.14 Uhr

C 15.14 Uhr

28 MM 2x  D/E                              D              15.22 Uhr

E 15.22 Uhr

29 MM 8+ /  Gig 40 Jahre                                  15.56 Uhr

30 MM 8+ /  Gig 40 Jahre u. ä.                            15.56 Uhr

31 MM/W 2x  A-F                            A              16.04 Uhr

C              16.12 Uhr

E 16.20 Uhr

32 MM 8+ D                                                16.52 Uhr

33 MM 4+ A/B                               A              fällt aus

34 MM 4- D-H                               D              16.28 Uhr

35 MM/W 8+ /  Gig 40 Jahre                                fällt aus

36 MM/W 8+ /  Gig 40 Jahre u. ä.                          500m 16.36 Uhr

37 MW 4x- D-F                                             16.44 Uhr

38 MM 8+ C                                                16.52 Uhr

39 MM 4x- D-H                              D              17.00 Uhr

E 17.00 Uhr

40 SM 8+ A                                                fällt aus

41 MM 8+ B                                                fällt aus

42 MM 8+ E                                                fällt aus

43 MW 4x- A-C                              B              17.08 Uhr

C              17.16 Uhr

44 MM 8+ H                                                fällt aus

45 MM/W 8+                                                fällt aus



  
Hummelregatta 15.06.2013

  
Rennen 1 : Mixed-Doppelvierer o.St. MDA 27-MDA 60  1000 m

Altersklasse :  MDA 36 Jahre Start : 12.30  Uhr

 1 Rgm.RV Wandsbek, Hamburg/RG 'Hansa' e.V ., Hamburg/Alster-
RV Hanseat, Hamburg (B)
Ute an Huef (77), Brigitte Huhn (57), Johannes Delfs (79), 
Matthias Patzwald (73)

 2 Sportvereinigung Polizei Hamburg von 1920 e.V. Wassersport-Abteilung   (B)
Pierre Le Chevallier (85), Fabian Rennack (74), Astrid Botsch (68), 
Katja Sauerbier (74)

 3 Bremer Ruderverein von 1882 e.V.                                       (B)
Frank Buckwitz (70), Tilmann Conrad (64), Nina Conrad (73), 
Julia Tetzel (82)

Altersklasse :  MDA 43 Jahre Start : 12.34  Uhr

 4 Bremer Ruderclub 'Hansa' (1879/83) e.V.                                (C)
Anke Philippsen (59), Frank Schwan (63), Beke Gredner (83), 
Uwe Schüßler (61)

 5 RG 'Hansa' e.V ., Hamburg                                              (C)
Jens Klingenberg (66), Florian Wagner (67), Anke Jurleit (73), 
Helke Schüler (72)

 6 Rgm.Lübecker FRK/Lübecker RK/Erster Kieler RC/RC Tegel, 
Berlin (C)
Maj-Britt Borchardt (68), Matthias Borchardt (59), Ulf Beck (63), 
Rita Garlipp (66)

 7 Rgm.RC Bergedorf, Hamburg/RG 'Hansa' e.V ., Hamburg (C)
Doris Johannesen (61), Carsten Fromm (76), Inge Röpell (69), 
Hauke Röpell (69)

 8 Ruder-Club Aschaffenburg von 1898 e.V.                                 (C)
Andreas Stegmann (64), Gesa Kirsch (68), Thomas Bräutigam (64), 
Carola Bösinger (67)

 9 Rgm.Sportgemeinschaft 'Wiking', Offenbach/Frankfurter RG 
Oberrad/RC 'Neptun'  Darmstadt (C)
Anja Skazel (68), Michael Sempf (64), Nicolas Seiffert (72), 
Esther Müller (68)

Altersklasse :  MDA 50 Jahre Start : 12.38  Uhr

 10 Rgm.RK am Baldeneysee, Essen/RR ETUF Essen/Kettwiger RG, 
Essen (D)
Karl-Heinz Kroll (58), Peter Liedgens (60), Annette Bauer (67), 
Sabine Chavez-Torres (61)

 11 Rgm.RG 'Hansa' e.V ., Hamburg/Erster Kieler RC/Limburger 
Club für Wassersport (D)
Silke Franck (64), Gaby Schulz (64), Stefan Heyde (63), 
Klaus Schuy (54)

 12 Rgm.RV Münster/Mindener RV/ARC zu Münster (E)
Dagmar Westrich (59), Michael Westrich (58), Christel Lutter (49), 
Hartmut Kreie (56)



 

Rennen 2 : Mixed-Gig-Doppelvierer m.St. 40 Jahre  500 m
Start : 12.42  Uhr

 1 Ruder-Club 'Allemannia von 1866', Hamburg                             
Monika Janikowska (90), Florian Reinecke (89), Jan Schulz (90), 
Katharina Longinus (93), St. Antonia Schrader

 2 RK Flensburg e.V.                                                     
Sophie Deyhle (84), Annika Schäfer (79), Nils Andree (83), 
Sebastian Müller (81), St. Martina Bembenek

 3 Sportvereinigung Polizei Hamburg von 1920 e.V. Wassersport-Abteilung  
Rebecca Piontek (64), Jule Clausen (83), Hjördis Ewald (91), 
Frank Pluta (77), St. Christian Fründt

Rennen 3 : Mixed-Gig-Doppelvierer m.St. 40 Jahre u. ä.  500 m
Start : 12.50  Uhr

 1 Rgm.RC Favorite Hammonia/Ratzeburger RC
Detlef Grauert (46), Jens Burow (67), , , St. 

 2 Ruder-Club 'Dresdenia' e.V., Hamburg                                  
Michael Reimann (69), Thomas Schulze (68), Frauke Alpen (67), 
Tina Lülfing (74), St. Anna Lülfing

 3 RC Phönix Harburg                                                     
Uwe Berger (62), Bianca-Cathrin Weiterer-Berger (63), 
, , St. 

Rennen 4 : Frauen-Einer MA 27-MA 60  1000 m

Altersklasse :  MA 27 Jahre Start : 12.54  Uhr

 1 RG 'Hansa' e.V ., Hamburg                                              (A) Boot  2 
Brigitte Huhn (57)

 2 RK Flensburg e.V.                                                      (A)
Susan Arndt (79)

 3 RG 'Hansa' e.V ., Hamburg                                              (A) Boot  1 
Claudia Niendorf (60)

Altersklasse :  MA 43 Jahre Start : 12.54  Uhr

 4 Lübecker Frauen-Ruder-Klub e.V.                                        (C)
Andrea von Minckwitz (69)

 5 Kettwiger Rudergesellschaft e.V., Essen                                (D)
Sabine Chavez-Torres (61)



 

Rennen 5 : Männer-Achter MDA 60  1000 m
Start : 13.02  Uhr

 1 Rgm.RK Flensburg/RC Favorite Hammonia
Johannes Staats (40), Gerd Hamdorf (38), Olaf Bartholmae (47), 
Jochen Schendel (39), Heiko Mertens (53), Dieter Sauerberg (48), 
Siegfried Grisée (59), Frank Genge (53), St. Ilka Selmer

 2 Rgm.RC Favorite Hammonia/Berliner RC/Lübecker RK/RC 
'Allemannia, Hamburg
Bernhard Strocka (43), Horst Poscharsky (40), Holger Wetjen (60), 
Klaus Schramm (49), Matthias Borchardt (59), Rüdiger Borchardt (57), 
Frank Richter (64), Wolfgang Rauhut (52), St. Jürgen Oelke

 3 Rgm.Bremer SC/Bremer RC 'Hansa'/Segeberger RC, Bad Segeberg
Ekkehard Fuchs (42), Peter Manschke (54), Hermann Meyer-Richtering (42), 
Hartwig Knoche (48), Klaus Hansen (42), Karl-Heinz Wehkamp (48), 
Hans-Werner Heydrich-Bodensieck (50), Gerd Tapken (58), St. Bothilde Meyer-Richtering

Rennen 6 : Männer-Einer MA 27/MA 36  1000 m

Altersklasse :  MA 27 Jahre Start : 13.10  Uhr

 1 RG 'Hansa' e.V ., Hamburg                                              (A)
Eike Christian Schmidt (85)

 2 Rudergemeinschaft Rotation Berlin e.V.                                 (A)
Timm Böttcher (81)

 3 Ruderverein Höxter von 1898 e.V.                                       (B)
Lutz Udo Pammel (75)

Rennen 8 : Männer-Achter MA 27  1000 m
Start : 13.18  Uhr

 1 Sportvereinigung Polizei Hamburg von 1920 e.V. Wassersport-Abteilung  Boot  1 
Andreas Cleve,, Christian Kerkhoff (75), Sascha Kluge (68), 
Pierre Le Chevallier (85), Lars Ehrlich (85), Markus Kucklick (72), 
Fabian Rennack (74), Arnd Wördemann (67), St. Astrid Botsch

 2 Sportvereinigung Polizei Hamburg von 1920 e.V. Wassersport-Abteilung  Boot  2 
Fabian Rennack (74), Christian Kerkhoff (75), Pierre Le Chevallier (85), 
Markus Kucklick (72), Michael Kamphues (68), Jens-Peter Müller (80), 
Lars Ehrlich (85), Andreas Cleve (63), St. Astrid Botsch



 

Rennen 9 : Männer-Einer MA 43-MA 55  1000 m

Altersklasse :  MA 43 Jahre Start : 13.26  Uhr

 1 RG 'Hansa' e.V ., Hamburg                                              (C) Boot  1 
Jens Klingenberg (66)

 2 RG 'Hansa' e.V ., Hamburg                                              (C) Boot  2 
Volker Zaehle (62)

Rennen 50 : Frauen-Einer Ergo-Cup  333 m
Start : 13.30  Uhr

 1 RG 'Hansa' e.V ., Hamburg                                             
Anja Kämmerer (82)

Rennen 51 : Männer-Einer Ergo-Cup  333 m
Start : 13.30  Uhr

 1 Ruder-Club Favorite Hammonia                                          Boot  1 
Klaus Funke (33)

 2 Ruder-Club Favorite Hammonia                                          Boot  2 
Theo Ransmeyer (36)

 3 Ruder-Club Favorite Hammonia                                          Boot  3 
Rolf Meyer (49)

 4 RG 'Hansa' e.V ., Hamburg                                             Boot  1 
Thomas Dobbert (80)

 5 RG 'Hansa' e.V ., Hamburg                                             Boot  2 
Constantin Bode (82)

Rennen 9 : Männer-Einer MA 43-MA 55  1000 m

Altersklasse :  MA 50 Jahre Start : 13.34  Uhr

 3 Erster Kieler Ruder-Club von 1862 e.V.                                 (D)
Ulf Beck (63)

 4 Bremer Sportclub                                                       (D)
Andreas Erdmann (61)

 5 Ruder-Club Bergedorf e.V., Hamburg                                     (D)
Helmut Longinus (58)

 6 Ruder-Club Favorite Hammonia                                           (D)
Raimund Kruse (61)



 

Rennen 12 : Frauen-Doppelzweier MA 27-MDA 43  1000 m

Altersklasse :  MA 27 Jahre Start : 13.42  Uhr

 1 Sportvereinigung Polizei Hamburg von 1920 e.V. Wassersport-Abteilung   (A)
Stefanie Kluge (68), Anke Siebeneicher (73)

 2 Bremer Sportclub                                                       (A)
Ann-Kristin Teichler (77), Sigrid Behr (79)

Altersklasse :  MDA 36 Jahre Start : 13.42  Uhr

 3 Ruder-Club 'Dresdenia' e.V., Hamburg                                   (B)
Frauke Alpen (67), Tina Lülfing (74)

 4 Rgm.Lübecker FRK/RV Wandsbek, Hamburg (B)
Maj-Britt Borchardt (68), Ute an Huef (77)

Altersklasse :  MDA 43 Jahre Start : 13.50  Uhr

 5 Rgm.Bremer SC/RV Osterholz-Scharmbeck (C)
Barbara Lid (63), Beke Brüns (66)

 6 Rgm.Erster Kieler RC/RC Nassovia Höchst, Frankfurt/ Main (C)
Gaby Schulz (64), Sybille Roller (71)

Rennen 14 : Männer-Doppelzweier MDA 60-MDA 70  1000 m

Altersklasse :  MA 60 Jahre Start : 13.58  Uhr

 1 Limburger Club für Wassersport 1895/1907 e.V.                          (F)
Werner Gläser (48), Klaus Schuy (54)

 2 Rgm.Friedrichstädter RG/Celler RV (G)
Ekkehard Schuster (43), Tadeusz Sliwonik (53)

Rennen 15 : Mixed-Achter MA 27-MDA 60  1000 m

Altersklasse :  MDA 36 Jahre Start : 14.06  Uhr

 5 Sportvereinigung Polizei Hamburg von 1920 e.V. Wassersport-Abteilung   (B)
Astrid Botsch (68), Fabian Rennack (74), Katja Sauerbier (74), 
Iris Völkner (60), Christian Kerkhoff (75), Kathrin Otto (76), 
Michael Kamphues (68), Pierre Le Chevallier (85), St. Christian Fründt



 

Altersklasse :  MDA 43 Jahre Start : 14.06  Uhr

 1 Rgm.Bremer RV/Bremer SC (C)
Arne Bremer (74), Michael Bönninghaus (68), Heike Dietzmann (66), 
Sylke Leopold (68), Julia Tetzel (82), Nina Conrad (73), 
Ralph Meyer im Hagen (60), Thorsten Thielbar (59), St. 

 2 Rgm.RG 'Hansa' e.V ., Hamburg/Der Hamburger und Germania RC/
RC Kaufleuten Zürich/RC Favorite Hammonia (C)
Mira van Daelen (76), Sonja Bordis (76), Silke Franck (64), 
Ulrike Lohmann (66), Kay-Uwe Jancke (63), Ralf Gentz (67), 
Wolfgang Rauhut (52), Frank Richter (64), St. Felicity Medinnis-Leach

 3 Bremer Ruderverein von 1882 e.V.                                       (C)
Klaus Gravert (56), Klaus Hartstock (63), Karen Schmolz (70), 
Eva Brackmann (82), Franziska Lindemann (75), Imke Meyer (66), 
Gerd Meyer (63), Frank Buckwitz (70), St. Wiebke Meyer

 4 Rgm.RK am Baldeneysee, Essen/RR ETUF Essen/Kettwiger RG, 
Essen/SVg Polizei Hamburg (D)
Sabine Chavez-Torres (61), Margrit Prevenius (57), Jochen Weinert (58), 
Annette Bauer (67), Iris Völkner (60), Andreas Fischer (59), 
Karl-Heinz Kroll (58), Jürgen Böning (59), St. Katja Kühr

Rennen 16 : Männer-Doppelzweier MA 27-MDA 43  1000 m

Altersklasse :  MDA 36 Jahre Start : 14.14  Uhr

 1 Rgm.Alster-RV Hanseat, Hamburg/Erster Kieler RC (B)
Carsten Riemann (78), Ingmar Schulz (73)

 2 Rgm.RV Wandsbek, Hamburg/Alster-RV Hanseat, Hamburg (B)
Johannes Delfs (79), Matthias Patzwald (73)

 3 Rgm.RG Kassel/RV Höxter (B)
Volker Specht (75), Lutz Udo Pammel (75)

Altersklasse :  MDA 43 Jahre Start : 14.22  Uhr

 4 Rgm.Frankfurter RG Oberrad/Limburger Club für Wassersport (C)
Nicolas Seiffert (72), Stefan Heyde (63)

 5 RK am Wannsee e.V., Berlin                                             (C)
Gregor Hasper (79), Josef Hoeltzenbein (68)

 6 Rgm.SVg Scharnebeck   Ra/RC Phönix Harburg (C)
Ronald Schröder (68), Uwe Berger (62)



 

Rennen 17 : Männer-Vierer m.St. MDA 55-MDA 70  1000 m

Altersklasse :  MDA 55 Jahre Start : 14.28  Uhr

 1 Rgm.RC 'Wiking'   Lüneburg/RC Favorite Hammonia (E)
Uwe Kühne (43), Georg Schlingbäumer (43), Carsten Dehnbostel (66), 
Henrik von Schnakenburg (68), St. Ulrich Köster

 2 Rgm.Aarhus RK/Danske Studenters RK (G)
Sven Hagen (49), Jan Möller Nielsen (45), Poul Bastrup Krämer (46), 
Svend-Erik Husted (42), St. 

Rennen 18a : Männer-Vierer o.St. MA 27/MDA 36/MDA 43  1000 m

Altersklasse :  MA 27 Jahre Start : 14.36  Uhr

 0 RG 'Hansa' e.V ., Hamburg                                              (A)
Constantin Bode (82), Nils Hesselink (82), Jan Hülle (79), 
Christian Krüger (65)

Rennen 19 : Frauen-Doppelzweier MDA 50-MDA 60  1000 m

Altersklasse :  MDA 50 Jahre Start : 14.36  Uhr

 1 Rgm.RG 'Hansa' e.V ., Hamburg/RC Hamburg (D)
Anke Büttenbender (63), Katrin Martinen (61)

 2 Rgm.RC Aschaffenburg/Mühlheimer RV (D)
Carola Bösinger (67), Petra Schadock (58)

Rennen 22 : Männer-Gig-Doppelvierer m.St. 40 Jahre u. ä.  500 m
Start : 14.46  Uhr

 1 Ruder-Club Favorite Hammonia                                          
Andreas Löhndorf (65), Torsten Johannsen (63), Jürgen Beeck (52), 
Jörg Grabe (61), St. Rüdiger Drews

 2 Ruder-Club 'Dresdenia' e.V., Hamburg                                  
Michael Reimann (69), Jochen Lamp (59), Arne Althaus (69), 
Marcus Schnuck (77), St. 

 3 Ruderclub 'Wiking' e.V.  Lüneburg                                     
Kay Hoffmann (68), Peter Sasse (60), Timo Karl (76), Jan Schulz (79), St. Ulrich Köster



 

Rennen 23 : Frauen-Gig-Doppelvierer m.St. 40 Jahre  500 m
Start : 14.54  Uhr

 1 RK Flensburg e.V.                                                     
Sophie Deyhle (84), Annika Schäfer (79), Martina Bembenek (64), 
Doris Nebbe (74), St. Nils Andree

Rennen 24 : Frauen-Gig-Doppelvierer m.St. 40 Jahre u. ä.  500 m
Start : 14.54  Uhr

 1 Bremer Sportclub                                                      
Nicole Müller (64), Martina von Randow (60), Ute Ihlenfeldt (62), 
Sylke Leopold (68), St. Andreas Erdmann

Rennen 25 : Männer-Achter MDA 65  1000 m
Start : 15.02  Uhr

 1 Rgm.Bremer SC/Bremer RC 'Hansa'/Segeberger RC, Bad Segeberg
Ekkehard Fuchs (42), Peter Manschke (54), Hermann Meyer-Richtering (42), 
Hartwig Knoche (48), Klaus Hansen (42), Karl-Heinz Wehkamp (48), 
Hans-Werner Heydrich-Bodensieck (50), Gerd Tapken (58), St. Bothilde Meyer-Richtering

 2 Rgm.RC 'Allemannia, Hamburg/RC Favorite Hammonia/Berliner 
RC/RC Bergedorf, Hamburg/Der Hamburger und Germania RC
Christoph Haubold (49), Horst Poscharsky (40), Wolf-Dieter Simon (48), 
Hans-Werner Schwarz (43), Bernhard Strocka (43), Klaus Schramm (49), 
Uwe Frenzel (48), , St. Jürgen Oelke

 3 Rgm.RK Flensburg/RC Favorite Hammonia
Johannes Staats (40), Gerd Hamdorf (38), Olaf Bartholmae (47), 
Jochen Schendel (39), Heiko Mertens (53), Dieter Sauerberg (48), 
Siegfried Grisée (59), Frank Genge (53), St. Ilka Selmer

 4 Rgm.RC Favorite Hammonia/Limburger Club für Wassersport/
Hürther RG/Kölner RV
Rolf Meyer (49), Dieter Engels (39), Norbert Kunze (57), 
Helmut Schulz (39), Egbert Reinhardt (55), Klaus Schuy (54), 
Werner Gläser (48), Theo Ransmeyer (36), St. 

Rennen 27 : Männer-Doppelvierer o.St. MA 27-MDA 43  1000 m

Altersklasse :  MA 27 Jahre Start : 15.10  Uhr

 1 Rgm.Rugm Rotation Berlin/Wassersport PCK 90 Schwedt/RK am 
Wannsee, Berlin (A)
Timm Böttcher (81), Alexander Reiche (80), Burkhard Pott (69), 

 2 RG 'Hansa' e.V ., Hamburg                                              (A)
Sebastian Aberle (81), Thomas Dobbert (80), Imo Schrepper (79), 
Eike Christian Schmidt (85)



 

Altersklasse :  MDA 36 Jahre Start : 15.14  Uhr

 3 Sportvereinigung Polizei Hamburg von 1920 e.V. Wassersport-Abteilung   (B)
Fabian Rennack (74), Pierre Le Chevallier (85), Michael Kamphues (68), 
Andreas Cleve (63)

 4 Rgm.RV Wandsbek, Hamburg/Erster Kieler RC/Alster-RV 
Hanseat, Hamburg (B)
Johannes Delfs (79), Ingmar Schulz (73), Matthias Patzwald (73), 
Carsten Riemann (78)

Altersklasse :  MDA 43 Jahre Start : 15.14  Uhr

 5 Rgm.RC Favorite Hammonia/RTHC Bayer Leverkusen Ra/Hallesche-
RVg Böllberg/RC Magdeburg im SC Magdeburg (C)
Michael Steinbach (69), Andreas Hajek (68), Stephan Volkert (71), 
Andre Willms (72)

 5 Ratzeburger Ruderclub e.V.                                             (C)
Jens Burow (67), Lars Komorowski (71), Christian Schanze (67), 
Sven Appel (70)

Rennen 28 : Männer-Doppelzweier MDA 50/MDA 55  1000 m

Altersklasse :  MDA 50 Jahre Start : 15.22  Uhr

 1 Rgm.RG 'Hansa' e.V ., Hamburg/Bremer RV (D)
Sebastian Franke (63), Gerd Meyer (63)

 2 Rgm.Der Hamburger und Germania RC/Limburger Club für 
Wassersport (D)
Kay-Uwe Jancke (63), Stefan Heyde (63)

Altersklasse :  MDA 55 Jahre Start : 15.22  Uhr

 3 Berliner Ruder-Club e.V.                                               (E)
Hans-Ulrich Schmied (47), Dirk Zeitler (61)

 4 Erster Kieler Ruder-Club von 1862 e.V.                                 (E)
Bernd Klose (53), Rolf Zumegen (58)

 5 Rgm.Erster Kieler RC/Gießener RC 'Hassia' (E)
Ulf Beck (63), Ernst Pawlowsky (52)

Rennen 29 : Männer-Gig-Achter 40 Jahre  500 m
Start : 15.56  Uhr

 1 Ruder-Club 'Allemannia von 1866', Hamburg                             
Dominik Müller (89), Niklas Alebrand (91), Jan Schulz (90), 
Jonas Thiemann (90), Felix Falkenhof (92), Christoph Goeken (89), 
Tom Landwehr (90), Florian Reinecke (89), St. Antonia Schrader



 

Rennen 30 : Männer-Gig-Achter 40 Jahre u. ä.  500 m
Start : 15.56  Uhr

 1 Ruder-Club Favorite Hammonia                                          
Andreas Löhndorf (65), Torsten Johannsen (63), Jürgen Beeck (52), 
Andreas Behem (55), Jörg Grabe (61), Jan Warmke (68), 
Martin Hinkel (59), Henning Zurmühlen (66), St. Rüdiger Drews

 2 RK Flensburg e.V.                                                     
Detlef Handler (57), Jens-Uwe Niendorf (56), Stefan Lucht (66), 
Ingo Vorrath (67), Thomas Gosch (71), Michael Börm (67), 
Harry Mose (55), Reimon Strunck (65), St. Nils Andree

Rennen 31 : Mixed-Doppelzweier MA 27-MDA 60  1000 m

Altersklasse :  MA 27 Jahre Start : 16.04  Uhr

 1 RG 'Hansa' e.V ., Hamburg                                              (A)
Jens Beckmann (57), Claudia Niendorf (60)

 2 Rgm.RC 'Dresdenia', Hamburg/RK Flensburg (A)
Susan Arndt (79), Marcus Schnuck (77)

 3 Oldenburger Ruderverein e.V.                                           (B)
Karoline Otten (78), Kai Vießmann (76)

Altersklasse :  MDA 43 Jahre Start : 16.12  Uhr

 4 RC Phönix Harburg                                                      (C)
Stefan Ecks (75), 

 5 Bremer Sportclub                                                       (C)
Andreas Erdmann (61), Ann-Kristin Teichler (77)

 6 Rgm.Lübecker FRK/Lübecker RK (C)
Maj-Britt Borchardt (68), Matthias Borchardt (59)

 7 Rgm.SVg Scharnebeck   Ra/Lübecker FRK (C)
Andrea von Minckwitz (69), Ronald Schröder (68)

 8 Sportgemeinschaft 'Wiking' 1903 e.V., Offenbach                        (C)
Anja Skazel (68), Michael Sempf (64)

Altersklasse :  MDA 55 Jahre Start : 16.20  Uhr

 9 Akademischer Ruder-Club zu Münster e.V.                                (E)
Mechtild Kreie (56), Hartmut Kreie (56)

 10 Mühlheimer Ruderverein 1911 e.V.                                       (E)
Michael Schadock (57), Petra Schadock (58)

 11 Rudergruppe Geesthacht von 1912 e.V.                                   (F)
Lothar Kokoschka (50), Susanne Müller (55)



 

Rennen 34 : Männer-Vierer o.St. MDA 50-MDA 70  1000 m

Altersklasse :  MDA 50 Jahre Start : 16.28  Uhr

 1 Rgm.RK am Baldeneysee, Essen/RR ETUF Essen (D)
Karl-Heinz Kroll (58), Peter Liedgens (60), Jochen Weinert (58), 
Jürgen Böning (59)

 2 Rgm.Hürther RG/RC Favorite Hammonia (F)
Norbert Kunze (57), Egbert Reinhardt (55), Helmut Schulz (39), 
Rolf Meyer (49)

Rennen 36 : Mixed-Gig-Achter 40 Jahre u. ä.  500 m
Start : 16.36  Uhr

 1 RG 'Hansa' e.V ., Hamburg                                             
Jörg Güldenzopf (74), Jörn Franck (58), Jean-Marc Göttert (61), 
Martin Breuer (55), Anke Jurleit (73), Claudia Schad (85), 
Leweni Kalentzi (69), Manuela Mathwig (69), St. Melanie Zimmer

 2 RK Flensburg e.V.                                                     
Stefan Lucht (66), Ingo Vorrath (67), Thomas Gosch (71), 
Michael Börm (67), Sophie Deyhle (84), Annika Schäfer (79), 
Martina Bembenek (64), Doris Nebbe (74), St. Nils Andree

Rennen 37 : Frauen-Doppelvierer o.St. MDA 50-MDA 60  1000 m

Altersklasse :  MDA 50 Jahre Start : 16.44  Uhr

 1 Rgm.RC Aschaffenburg/RG 'Hansa' e.V ., Hamburg/Mühlheimer RV (D)
Gesa Kirsch (68), Brigitte Huhn (57), Petra Schadock (58), 
Carola Bösinger (67)

 2 Erster Kieler Ruder-Club von 1862 e.V.                                 (D)
Birgit Küpker (64), Katja Lorenz (65), Dorit von Weydenberg (60), 
Ulrike Zumegen (59)

Rennen 32 : Männer-Achter MDA 50  1000 m
Start : 16.52  Uhr

 1 Rgm.RC 'Wiking'   Lüneburg/RC Favorite Hammonia
, 
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Rennen 38 : Männer-Achter MDA 43  1000 m
Start : 16.52  Uhr

 1 Rgm.RC 'Allemannia, Hamburg/Der Hamburger und Germania RC/
RG 'Hansa' e.V ., Hamburg/RC 'Wiking'   Lüneburg
Jörg Carstens (66), Daniel Drege (70), Christoph Haubold (49), 
Ole Brauer (71), Jan Schumacher (79), Kay-Uwe Jancke (63), 
Ralf Gentz (67), Sebastian Franke (63), St. Antonia Schrader

 2 Bremer Ruderverein von 1882 e.V.                                      
Klaus Gravert (56), Michael Bönninghaus (68), Arne Bremer (74), 
Tilmann Conrad (64), Holger Ilgner (66), Klaus Hartstock (63), 
Gerd Meyer (63), Frank Buckwitz (70), St. 

 3 Ruder-Club 'Allemannia von 1866', Hamburg                             
Clemens Schröder (57), Jörg Niggemeyer (67), Axel Hildebrandt (78), 
Thomas Engelke (70), Rolf Walzel (77), Christoph Zeiz (67), 
Ingo Hammwöhner (77), Gavin Genge (82), St. Jörg Lehnigk

 4 Rgm.RC 'Wiking'   Lüneburg/RC Favorite Hammonia
Kay Hoffmann (68), Peter Sasse (60), Uwe Kühne (43), 
Georg Schlingbäumer (43), Kay Hoffmann (68), Carsten Dehnbostel (66), 
Jan Schulz (79), Henrik von Schnakenburg (68), St. Ulrich Köster

Rennen 39 : Männer-Doppelvierer o.St. MDA 50-MDA 70  1000 m

Altersklasse :  MDA 50 Jahre Start : 17.00  Uhr

 1 Essen-Werdener Ruder-Club von 1896 e.V.                                (D)
Andreas Krappweis, Michael Esser, Christian Hannemann, 
Gerd Steven

 2 Rgm.Limburger Club für Wassersport/Sportgemeinschaft 
'Wiking', Offenbach/Frankfurter RG Oberrad (D)
Werner Gläser (48), Michael Sempf (64), Nicolas Seiffert (72), 
Stefan Heyde (63)

 3 Rgm.RC Favorite Hammonia/RK am Baldeneysee, Essen (D)
Andreas Garleff (62), Andreas Fischer (59), Kai Ramming (60), 
Andreas Scharenberg (57)

Altersklasse :  MDA 55 Jahre Start : 17.00  Uhr

 4 Rgm.Berliner RC/RC Favorite Hammonia/RK am Baldeneysee, 
Essen (E)
Hans-Ulrich Schmied (47), Dirk Zeitler (61), Raimund Kruse (61), 
Andreas Fischer (59)

 5 Erster Kieler Ruder-Club von 1862 e.V.                                 (E)
Bernd Klose (53), Bernd Pingel (58), Rolf Zumegen (58), 
Claus Höppner (55)



 

Rennen 43 : Frauen-Doppelvierer o.St. MA 27-MDA 43  1000 m

Altersklasse :  MDA 36 Jahre Start : 17.08  Uhr

 1 Bremer Ruderverein von 1882 e.V.                                       (B)
Imke Meyer (66), Franziska Lindemann (75), Eva Brackmann (82), 
Karen Schmolz (70)

 2 Rgm.Bremer SC/RV Osterholz-Scharmbeck (B)
Ann-Kristin Teichler (77), Sigrid Behr (79), Barbara Lid (63), 
Beke Brüns (66)

 3 Alster-Ruderverein Hanseat von 1925 e.V., Hamburg                      (B)
Daniela Jung (77), Ute An Huef (77), Vera Siemund (71), 
Wibke Göring (76)

 4 Rgm.RG 'Hansa' e.V ., Hamburg/Erster Kieler RC/RC Nassovia 
Höchst, Frankfurt/ Main/Nordschleswigscher RVb (A)
Silke Franck (64), Gaby Schulz (64), Sybille Roller (71), 
Britta Hirschauer (62)

Altersklasse :  MDA 43 Jahre Start : 17.12  Uhr

 5 Rgm.RG 'Hansa' e.V ., Hamburg/RC Kaufleuten Zürich (C)
Cornelia Stolze (66), Katrin Martinen (61), Ulrike Lohmann (66), 
Anke Büttenbender (63)

 6 Sportvereinigung Polizei Hamburg von 1920 e.V. Wassersport-Abteilung   (C)
Anke Siebeneicher (73), Stefanie Kluge (68), Kathrin Otto (76), 
Iris Völkner (60)

Rennen 18 : Männer-Zweier o.St. MDA 60/MDA 65/MDA 70  1000 m

Altersklasse :  MA 65 Jahre Start : 17.24  Uhr

 1 Rgm.RC 'Wiking'   Lüneburg/RC Favorite Hammonia (G)
Uwe Kühne (43), Georg Schlingbäumer (43)

 2 Rgm.Aarhus RK/Danske Studenters RK (G)
Sven Hagen (49), Poul Bastrup Krämer (46)


